



---

## REPRESENTANTSKAPSSAK 17/23

### TONSTADBUA OG ØKT TILSTEDEVÆRELSE I SIRDAL

#### **Går til**

Representantskapets medlemmer

#### **Representantskapsmøte**

5. desember 2023

#### **Saksbehandler**

John Olsen

#### **Vedlegg**

Svar fra stiftelsen Vest-Agder fylkesmuseum

#### **Saksfremlegg**

I representantskapsmøtet 6. desember 2022 ble det løftet spørsmål fra Sirdal kommune om tilbakeføring av Tonstadbua: *«Johnny Liland fra Sirdal kommune reiste spørsmål om fremtidig plassering av Tonstadbua og Vest-Agder-museets eventuelle aktivitet i Sirdal. Vest-Agder-museet utreder dette, tar opp spørsmålet med Stiftelsen Vest-Agder fylkesmuseum og kommer tilbake med et svar i representantskapsmøtet høsten 2023.»*

Tonstadbua er eid av Stiftelsen Vest-Agder fylkesmuseum og inngår i samlingene ved friluftsmuseet på Vige i Kristiansand. Vest-Agder-museet IKS har ansvar for drift, vedlikehold og formidling av bygningsmassen, men har ikke eierskap til bygningen eller myndighet knyttet til dette.

Tonstadbuva ble i 1952 kjøpt av «Museet for Flekkefjord skrivardøme». I 1956 ble Vest-Agder fylkesmuseum spurt om å overta bygget, noe som også skjedde. I forbindelse med at det skulle anlegges vei der bygget opprinnelig sto, ble bygget flyttet til friluftsmuseet i Kristiansand i 1966-67. Stiftelsen Vest-Agder fylkesmuseum bekostet flytting og remontering sammen med fylkeskommunen. Etter at bygget kom til friluftsmuseet er det brukt store ressurser til videre restaurering, sikring og tilrettelegging for publikum, senest i 2015. Bygget er åpent og tilgjengelig, og brukes aktivt i formidlingen. Bygget er med andre ord en viktig del av tilbudet og formidlingen ved dagens Kristiansand museum.

Jf. ovenfor er bygget eid av Stiftelsen Vest-Agder fylkesmuseum. Henvendelsen er derfor oversendt stiftelsen, som har behandlet saken. De har både vurdert konkret at en ikke ønsker å flytte bygget bort fra den sammenhengen det i dag inngår i, og samtidig på prinsipielt grunnlag vurdert at stiftelsens formål og vedtekter ikke gir rom for å flytte bygg ut fra Kristiansand kommunes utstrekning.

Vest-Agder-museet har videre vurdert mulighet for økt tilstedeværelse og aktivitet i Sirdal på andre områder. Museet er positive til en videre dialog med Sirdal kommune og Agder fylkeskommune rundt dette.

Vest-Agder-museet vil sende et svar til Sirdal kommune etter at saken har blitt orientert om til representantskapet, hvor den først ble tatt opp.

#### **Forslag til vedtak**

Representantskapet tar saken til orientering.

**Vest-Agder-museet IKS**